[image: ]
Муниципальное учреждение
«АДМИНИСТРАЦИЯ ИТУМ-КАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИТУМ-КАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(АДМИНИСТРАЦИЯ ИТУМ-КАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
Муниципальни учреждени
«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ИТОН-КХАЬЛЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ИТОН-КХАЬЛЛАН ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ»
(ИТОН-КХАЬЛЛАН ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 мая 2022 г.

	                                                       №
	 20

с. Итум-Кали

Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде на 2022 г.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Итум-Калинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде на 2022 г. (приложение №1).
2. Обнародовать данное постановление путем размещения на официальном сайте администрации Итум-Калинского сельского поселения (http://itum-kale.ru).
          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                             Батукаеву А.Х. главного специалиста администрации Итум-Калинского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]

Глава администрации
Итум-Калинского сельского поселения                                    С-С.Я. Мусаев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
                             Итум-Калинского сельского поселения
от 12.05.2022 № 20

ПЛАН-ГРАФИК
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде на 2022 г.

	№ п/п
	Наименование
 услуги,
предоставляемой администрацией сельского поселения (в соответствии с приказом Минцифры России от 18.11.2020 г.
№ 600)
	Наименование услуги, предоставляемой администрацией или сельским поселением (в соответствии с административным регламентом)
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации и содержание этапов перевода в электронный формат муниципальных массовых социально значимых услуг

	Размещение информации о муниципальной услуге на официальном сайте и в СМИ
	Размещение на официальном сайте форм заявлений иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования
	Обеспечение возможности для заявителя получения сведений о ходе предоставления муниципальной услуги на ЕПГУ
	Обеспечение межведомственного электронного взаимодействия при предоставлении муниципальной услуги
	Обеспечение возможности получения заявителем результата (уведомления о результате) предоставления муниципальной услуги в электронном виде на ЕПГУ (кроме услуг, результатом которых является документ, получение которого производится в соответствии с законом только при личной аутентификации)

	1.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	Главный специалист
	13.05.2022
	13.06.2022
	01.08.2022
	01.08.2022
	01.08.2022

	2.
	Выдача справок (с места жительства, о составе семьи, иных справок)
	Выдача справок (с места жительства, о составе семьи, иных справок)
	Главный специалист
	13.05.2022
	13.06.2022
	01.08.2022
	01.08.2022
	01.08.2022

	3.
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества
	Главный специалист
	13.05.2022
	13.06.2022
	01.08.2022
	01.08.2022
	01.08.2022

	4.
	Выдача разрешения вступить в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, но не достигшим совершеннолетия
	Выдача разрешения вступить в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, но не достигшим совершеннолетия
	Главный специалист
	13.05.2022
	13.06.2022
	01.08.2022
	01.08.2022
	01.08.2022

	5.
	Предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования
	Предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования
	Главный специалист
	13.05.2022
	13.06.2022
	01.08.2022
	01.08.2022
	01.08.2022

	6.
	Предоставление в собственность арендованного имущества субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации их преимущественного права
	Предоставление в собственность арендованного имущества субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации их преимущественного права
	Главный специалист
	13.05.2022
	13.06.2022
	01.08.2022
	01.08.2022
	01.08.2022

	7.
	Регистрация трудовых договоров, заключаемых работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, с работником
	Регистрация трудовых договоров, заключаемых работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, с работником
	Главный специалист
	13.05.2022
	13.06.2022
	01.08.2022
	01.08.2022
	01.08.2022

	8.
	Предоставление порубочного билета и разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Предоставление порубочного билета и разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Главный специалист
	13.05.2022
	13.06.2022
	01.08.2022
	01.08.2022
	01.08.2022

	9.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Главный специалист
	13.05.2022
	13.06.2022
	01.08.2022
	01.08.2022
	01.08.2022

	10.
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах
	Главный специалист
	13.05.2022
	13.06.2022
	01.08.2022
	01.08.2022
	01.08.2022

	11.
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов
	Главный специалист
	13.05.2022
	13.06.2022
	01.08.2022
	01.08.2022
	01.08.2022

image1.png